Abre Crédito Especial e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, 
aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1° - Está o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito 
especial, até o limite de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), para atender a execução do 
Convênio n° 006/2005, Firmado entre a Fundação Presidente Antônio Carlos - FUPAC - CNPJ 
17.080.078/0001-66 e este Município sendo as seguintes dotações: 

02.06.01 - Departamento de Ensino 
12.363.0007-2054 - Manutenção de Cursos Técnicos Profissionalizantes.